
Σελίδα 1 από 2 

 

                                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                             ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ  ΤΗ ΛΕΞΗ ‘εντομοκτόνο’ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,   24 - 08 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ     Αριθ. πρωτ: 7626/73997 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ  
ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 

Ταχ . Δ/νση: 
Ταχ.  Κώδικας: 

Λ. Συγγρού 150 
176 71 - ΑΘΗΝΑ 

Προς: Rotam Agrochemical Europe Limited 
Ηνωμένο Βασίλειο 

TELEFAX: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
e-mail: 

210 921 2090 
Τριανταφύλλου Θ. 
210 928 7214 
thtriantafillou@minagric.gr 

 δια της εταιρείας  
‘Τουτουτζιδάκης Αντώνης και ΣΙΑ Ε.Ε.’ 
–AGRIBIZ 
Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 1 

   Τ.Κ.: 115 27  
   Αθήνα 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14.521 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) ASTERIA ULTRA 1.8 EC (abamectin) ως προς 
τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας του σκευάσματος». 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
        Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

4. Τη με αριθμό 14.521 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) 
ASTERIA ULTRA 1.8 EC (abamectin) που χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. 2216/26715/11-06-2015 (ΑΔΑ: 
7HTZ465ΦΘΗ-43Ψ) απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 7626/73997/7-7-2017 αίτηση της εταιρείας ‘Τουτουτζιδάκης Αντώνης και ΣΙΑ Ε.Ε.’ –
AGRIBIZ, ως Υπευθύνου Επικοινωνίας της εταιρείας ‘Rotam Agrochemical Europe Limited’, Ηνωμένου 
Βασίλειου. 

 
 
 
 
 

mailto:thtriantafillou@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΗΡΔ4653ΠΓ-ΟΜ8



Σελίδα 2 από 2 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
I.  Τροποποιούμε τη με αριθ. 14.521 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) ASTERIA ULTRA 1.8 EC (abamectin), που χορηγήθηκε με την 2216/26715/11-
06-2015 απόφασή μας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής της 
δραστικής ουσίας του σκευάσματος. 

      Συγκεκριμένα, το σημείο 1.3 διαμορφώνεται ως εξής: 
 
1.3 Δραστική ουσία 

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών ουσίας/ών 
κατά ISO 

Abamectin 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

97,5 % (w/w) min 

 

Χημική ομάδα της δραστικής ουσίας: avermectins 

Παρασκευαστής της δραστικής ουσίας: Rotam Agrochemical Co Ltd 
Unit 6 
26/F Trend Centre 
29 Cheung Lee Street 
Chai Wan, Hong Kong  
Κίνα 

Εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας: 1.Rotam Agrochemical Co Ltd 
HEIBEI VEYONG 
No. 393 East Heping Road, 
Shijiazhuang, 050031 
Κίνα 
2.Sijiazhuang Xingbai Bioenineering Co., Ltd. 
Xinngai Industry Park. 
Zhao County, Shijiazhuang 
Hebei 
Κίνα 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας: τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
abamectin όπως έχουν κατατεθεί κατά την 
διαδικασία επαναξιολόγησης του σκευάσματος 
και παραμένουν στα αρχεία της Αρμόδιας Αρχής. 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 2216/26715/11-06-2015 απόφασή μας, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΩΗΡΔ4653ΠΓ-ΟΜ8


		2017-11-20T09:33:42+0200
	Athens




